
 
令和 4 年 2 月 8 日 

 
ご利用者様、ご家族様、関係各位 

 
社会福祉法人 慶 美 会 
 理事長 桑 原 経 子 

 
 

大洲デイサービスセンター 
新型コロナウイルス感染者発生に伴う営業中止のお知らせ（第一報） 

 
 
 

 日頃より当事業所をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。 
この度、令和４年 2 月 6 日（日）に大洲デイサービスセンターの介護職員 1 名が新型コ

ロナウイルスに感染したことが判明しましたことをご報告致します。 
 

当該職員の最終出勤は 2 月 3 日（木）でした。2 月 5 日（土）に 38.0 度の発熱があり

2 月 6 日（日）に医療機関を受診し、抗原検査にて陽性が確認されました。現在当該職

員は自宅療養中です。感染防止のため、デイサービスの営業を一時中止させていただき

ます。本日、弊法人の判断として安全を期する為、職員の検査を行う予定です。また、

市川保健所と相談させて頂き、当該職員と接点のあるご利用者様の PCR 検査を行う予定

です。 
 
デイサービスの営業再開は、本日実施した検査の結果を確認次第、市川保健所のご指

示を仰ぎ、判断を致します。検査結果等から安全が確保されれば 2 月 12 日（土）からデ

イサービスの営業再開を検討しております。その際は、改めてご案内を差し上げます。

皆様には大変ご不便をお掛け致しますが、ご理解賜りますようお願い致します。 
 
 
 

記 
 
 

休業期間：令和 4 年 2 月 7 日（月）~ 2 月 11 日（金）まで（予定） 
 
 

※現段階では、2 月 12 日（土）より営業再開とさせて頂きます。ただし、今後の感染状況に

よっては変更になる場合がございます。その際は改めてご連絡させて頂きます。 
 

 
 
 

 


